



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÁ

Fone (44) 3543-8000 – www.ubiratã.pr.gov.br

Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 – Ubatuba - Pr

Descrição do Orçamento

Recomposição pavimento asfáltico em trechos das Avenida Valdir D'Alécio (entre a Rua Herculino Otaviano e Rua Goiás) e Reperfilamento e Recape Asfáltico em trecho da Avenida dos Pioneiros (entre a Rua Epitácio e Avenida João Medeiros)

Avenida Valdir D'Alécio e Avenida dos Pioneiros

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total com BDI
1.0	DESCRIPTIVO – RECOMPOSIÇÃO PAVIMENTO ASFÁLTICO – AVENIDA VALDIR D'ALÉCIO					R\$ 96.234,11
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES)					R\$ 19.842,90
1.1.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (97636)	M2	550,00	R\$ 23,14	R\$ 29,27	R\$ 16.098,50
1.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	858,00	R\$ 1,82	R\$ 2,30	R\$ 1.973,40
1.1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2018 (100576)	M2	550,00	R\$ 2,55	R\$ 3,22	R\$ 1.771,00
1.2	RECONSTRUÇÃO DO PAVIMENTO					R\$ 76.391,21
1.2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE 15CM PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA – EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (96396)	M3	82,50	R\$ 120,47	R\$ 152,39	R\$ 12.572,18
1.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	1.402,50	R\$ 1,82	R\$ 2,30	R\$ 3.225,75
1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM RACHÃO – EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (DER-PR 516200)	M3	110,00	R\$ 103,75	R\$ 131,24	R\$ 14.436,40
1.3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	1.870,00	R\$ 1,82	R\$ 2,30	R\$ 4.301,00
1.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019 (96401)	M2	550,00	R\$ 7,41	R\$ 9,37	R\$ 5.153,50
1.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (96402)	M2	550,00	R\$ 2,50	R\$ 3,16	R\$ 1.738,00
1.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO FAIXA D 4,00CM DE ESPESSURA – EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (95995)	M3	22,00	R\$ 1.225,45	R\$ 1.550,19	R\$ 34.104,18
1.6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	374,00	R\$ 1,82	R\$ 2,30	R\$ 860,20

2.0	DESCRIATIVO – RECAPE ASFÁLTICO – AVENIDA DOS PIONEIROS					R\$	17.512,90		
2.1	RECONSTRUÇÃO DO PAVIMENTO					R\$	17.512,90		
2.1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. (COMPOSIÇÃO 066)	M2	250,00	R\$	0,13	R\$	0,16	R\$	40,00
2.1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (96402)	M2	500,00	R\$	2,50	R\$	3,16	R\$	1.580,00
2.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, REPERFILAMENTO FAIXA F 1,00CM DE ESPESSURA. EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019.	M3	2,50	R\$	1.225,45	R\$	1.550,19	R\$	3.875,48
2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	42,50	R\$	1,82	R\$	2,30	R\$	97,75
2.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO FAIXA D 3,00CM DE ESPESSURA – EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (95995)	M3	7,50	R\$	1.225,45	R\$	1.550,19	R\$	11.626,43
2.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020 (95877)	M3XKM	127,50	R\$	1,82	R\$	2,30	R\$	293,25
		TOTAL GERAL		R\$ 113.747,01					
DATA BASE – SINAPI / DER-PR / COMPOSIÇÃO									
BDI: 26,50%									
Ubiratã-Pr., 11 de dezembro de 2023									
SUELY I. HELLSTROM									
Arquiteta e Urbanista Cau-Pr A118721-0									
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação									
Fone: (44) 3543-4358 – servicosurbanos@ubirata.pr.gov.br									